
Załącznik do uchwały nr 10909a  /2023 

Zarządu Województwa Opolskiego  

z dnia 6 listopada  2023 r. 

 

Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu: 

 

Głównym celem realizacji projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych 

oraz zdeinstytucjonalizowanej opieki długoterminowej, świadczonych w województwie 

opolskim na rzecz osób starszych, z niepełnosprawnościami i potrzebujących wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu, co pozwoli przeciwdziałać ich marginalizacji i wykluczeniu 

społecznemu. Realizacja projektu wpłynie zatem na realizację celu określonego w FEO 

2021-2027, tj. CP4- Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca 

włączeniu społecznemu i wdrażająca "Europejski filar praw socjalnych”. W ramach projektu 

zaplanowano działania dotyczące podnoszenia kwalifikacji i kompetencji kadr na potrzeby 

świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej, w tym w szczególności dla 

pracowników opieki długoterminowej, poprawy dostępu do mieszkań o charakterze 

wspomaganym dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, usług 

dowozu dla osób o ograniczonej mobilności m.in. w celu zapewnienia podst. potrzeb 

życiowych (door to door)- jako element projektu, opieka długoterminowa w formie 

zdeinstytucjonalizowanej w formie usług opiekuńczych, asystenckich i sąsiedzkich, usługi  

w formie pobytu dziennego (dzienny dom pobytu, klub seniora), wsparcie wytchnieniowe dla 

opiekunów faktycznych osób niepełnosprawnych, a także inne środowiskowe usługi 

wspierające oraz działania z zakresu budowania potencjału organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego.  

Projekt będzie realizowany w ramach partnerstwa publiczno- społecznego jednostek 

należących do sektora finansów publicznych: Wnioskodawcy (Lidera) – Województwo 

Opolskie/ Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu wraz gminami: Baborów, 

Biała, Branice, Brzeg, Dobrzeń Wielki, Domaszowice, Dobrodzień, Głogówek, Głubczyce, 

Gogolin, Kędzierzyn-Koźle, Kluczbork, Korfantów, Krapkowice, Lewin Brzeski, Łubniany, 

Nysa, Paczków, Pawłowiczki, Popielów, Prudnik, Pakosławice, Reńska Wieś, Skoroszyce, 

Strzelce Opolskie, Tułowice, Turawa, Walce, Wołczyn, Zawadzkie, miasto Opole, powiatami: 

Krapkowickim, Nyskim i Prudnickim oraz jednostkami (NGO) wybranymi w trybie otwartego 

naboru partnera spoza sektora finansów publicznych do wspólnego przygotowania i realizacji 

projektu partnerskiego, zgodnie z art.39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027 tj: Fundacją  Rozwoju Demokracji Lokalnej Opolskim Centrum Demokracji Lokalnej  

w Opolu, Wojewódzkim Zrzeszeniem Ludowym Zespoły Sportowe w Opolu, Towarzystwem 



Dobroczynnym Niemców na Śląsku, Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym Niemców na 

Śląsku Opolskim, Bankiem Żywności w Opolu, Fundacją Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci 

z Porażeniem Mózgowym, Stowarzyszeniem Ambasada Sukcesu w Staniszcze Wielkie. 

Wartość projektu w okresie 18 miesięcy wyniesie ogółem 23389711,96zł, 

dofinansowanie 22182234,96 zł tj. 94,84 %, wkład własny: 1207477,00 zł tj. 5,16% 

(wniesiony zostanie wyłącznie w formie wkładu rzeczowego). Szczegółowy budżet oraz 

podział kwot na poszczególne lata, jak również jego ewentualna zmiana będzie możliwa do 

ustalenia  po zatwierdzeniu wniosku o dofinasowanie. Prognozowany okres realizacji 

projektu od 01.01.2024r. do 30.06.2025r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


